VARIÆ LECTIONES.

⁷⁹ ὁ γοῦν βασ. Α, ὁ δὲ β. vulg. ⁸⁰ Ἰουλίου Α. ⁸¹ fort. προλελημ. ⁸² εἰς σωρευθῇ αὐτοῦ λαὸς Α. ⁸³ αὐτόν Α α, αὐτοῦ Γ, αὐτῷ vulg. ⁸⁴ ποιήσετε Α, ποιήσητε vulg. ⁸⁵ παραδώσετε Α, παραδόσητε vulg. ⁸⁶ πρώτῳ add. ex Α. ⁸⁷ ἐνθα Α, ἐν ἧ vulg. ⁸⁸ αὐτόν add. ex Α, item καὶ ἀνιάτως.

JAC. GOARI NOTÆ.

(93) Astaceni sinus locum. Constantinus Porphyrogenneta apud Ortelium.

(94) Locum alterum Asiæ Minoris ad Propontidam. Ortelius ex eodem Porphyrogenneta Constantino.

(95) Ut sederet in angulo : ait Anastasius. Ita hodie dicunt, agere quietem.

(96) Ad preces reddit Anastasius : addo et processionem, eo die qui assumptionis B. Mariæ, fieri solitam, Παρακλήσις enim et παράκλησις id hodie significat.

(97) Palatii locus imperatrici parturienti, et imperatoris filios in lucem emittenti destinatus a quo illi Porphyrogennetæ. MEVASIUS.

(98) Graviter excæcant, ac immedicabiliter; ita ut hunc mors subsequens confestim exstingeret. Ita bene Anast., is enim reipsa significatus excæcantium animus, etsi ea læsione minime extinctum Constantinus, quem Cedr. supersitem tradit tum cum Nicephorus secundum illud imperium matri abrogavit. COMBEFIS.

quinto in urbem summo mane deductum, in porphyra, qua primum in lucem prodit, includunt, et circa 399 horam nonam tanta immanitate illi oculus confoderè ex matris et consiliariorum ejus sententia, ut pene mortem inferrent. Sol tunc per dies septemdecim nulla radiorum emissa luce illa obscuratus est, ut errantia per mare navigia temere circumferrentur, omnesque palam assererent, ob imperatoris excæcationem solem se suis radiis abdicasse. Ita mater ejus Irene imperium obtinuit.

Eodem etiam anno beati Adriani papæ Romani affines tumultu in Leonem papam excitato, oculis eum multaverunt. Verum cum homines ad eum excæcandum deputati, misericordia ducti, ei pepercissent aliquatenus, haud ei penitus oculorum lumen extinctum est. Leo subinde ad Carolum Francorum regem confugit: rex ejus adversarios graviter ultus in propriam sedem cum iterum restituit, et sub ill tempus primum ac deinceps in Francorum potestatem Roma cecidit. Leo Carolo regi vicem relaturus, eum capite ad imos usque pedes oleo perunctum in sancti Apostoli sede imperatorem salutatum corona redimivit, imperatoria veste circumdedit, et capitis ornamenta contulit, mensis Decembris die vicesimo quinto, indictione nona.

A. C. 790. — *Romanorum imperatricis Irenæ depono annus primus.*

Hoc anno imperatrix Irene imperio potita, Dorotheum, Chrysopoleos præpositum, et Constantinum Magnæ ecclesiæ chartophylacem, ad Abimelech Cappadochie et Galatiæ provincias hostiliter depopulantem, de pace cum eo componenda legatos misit: sed incassum abiire de pace tractatus. Novembri mense nonnulli rerum novandarum cupidi, filii Dei hostis Constantini ad Therapiæ palatium sub custodia detenti, ad Magnam ecclesiam ut confugiant, ibique propriæ securitatis in futurum cautionem petant, ut videlicet hujus rei obtentu aliquem ex eis imperatorem populus salutaret, auctores fluunt. Populo igitur turmatim ad ecclesiam confluyente, Aetius eunuchus ingressus, fide ipsis data, nullo incolumitati eorum providente, ipsos eduxit, et Athenas exsules deportari commisit. Cæterum duo